МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА

ДОБРИКОВА

350015, г. Краснодар, ул. Митрофана Седина, 175, dush2@kubannet.ru ‚ 8(861)255 70 34

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 5711

«Регулирующий образовательную деятельность

в 2024-2025 учебном году»

Для организации образовательного процесса в МБОУ ДО СШ Ne 2, в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» на основании Устава образовательного учреждения приказываю:

1. Назначить ответственными:

1.1 За организацию хозяйственной деятельности по содержанию здания B рабочем

режиме заместителя директора Миронова В.И.

1.2. За организацию учебного-тренировочного процесса заместителя директора

М.С.Седых

1.3. За организацию спортивно-массовой работы заместителя директора М.С.Седых

2. Организация учебно-тренировочного процесса:

2.1. Организовать образовательный процесс с 8.00 до 20.00 (для обучающихся в возрасте

16 - 18 лет допускается окончание занятий в 2{.00 часов).

2.2. Учебный год начинается 2 сентября продолжительностью 46 недель учебно-

тренировочных занятий по дополнительным общеразвивающим (или) по индивидуальным

планам обучающихся на перйод их активного отдыха. Окончание учебного года 31

августа.

2.2.1 Учебный год начинается 2 сентября продолжительностью 52 недели учебно-

тренировочных занятий по дополнительной образовательной программе спортивной

подготовки (46 недель учебно-тренировочных занятий, 6 недель работы по

индивидуальным планам ОбуЧШОЦШХСЯ на период их активного ОТДЬШЗ). Окончание

учебного года 31 августа.

2.3, Тренерам-преподаватеі]ям, устанавливается шестидневная рабочая неделя с одним

выходным, согласно утвержденного расписания УЧВбНО-ТрЕНИрОВОЧНЫХ занятий.

2.4. Журнал учета работы B течении учебного года находится у тренера-преподавателя, и

предоставляется на проверку до 20 числа каждого месяца. Внесение изменений в

журналы, зачисление и отчисление обучающихся осуществляется согласно заявлениям

тренеров-преподавателей и по приказу директора.

2.4.1. Электронный журнал учета работы распечатывается 30 числа каждого месяца.

Внесение изменений в журналы, зачисление и отчисление обучающихся осуществляется

согласно заявлениям тренеров — преподавателей и по приказу директора.

2.5. Тренеры-преподаватели, обязаны обеспечить на учебно-тренировочных занятиях

порядок, необходимый для нормального хода занятий. На учебно-тренировочных

занятиях не допускаются посторонние лица. Возложить ответственность за охрану и

здоровье обучающихся во время учебно-тренировочных занятиях на тренеров—

преподавателей.

2.6. Покидать места учебно-тренировочных занятиях обучающимися и тренерами-

преподавателями на спортивно-массовые мероприятия разрешаются только на основании

приказа директора школы и при прохождении инструктажа по технике безопасности.

2.7. Директор утверждает:

2.7.1.План учебного процесса работы групп на 2024-2025 учебный год.

2.7.2.Расписание работы тренеров-преподавателей на 2024-2025 учебный год,

Продолжительность одного учебно-тренировочного занятиях при реализации

дополнительных общеобразовательных программ раССЧИТЪШЗВ’ГСЯ в академических часах ¢

учетом возрастных особенностей обучающихся и этапом подготовки, ПрОЦОЛЖИТеЛЬНОСТЬ

занятия — 45 минут и не может превышать:

на дополнительной общеразвивающей программе - 2 часов;

на дополнительной образовательной программе спортивной подготовки:

этап начальной подготовки 1-3 год - 2 часов;

учебно-тренировочный этап 1-5 год — 3-4 часа.

Проводит (при необходимости) учебно-тренировочные занятия одновременно ©

обучающимися из разных учебно-тренировочных групп при соблюдении следующих

условий:

не превышения разницы в уровне подготовки обучающихся двух спортивных

разрядов и (или) спортивных званий;

не превышения единовременной пропускной способности спортивного сооружения;

обеспечения требований по соблюдению техники безопасности.

Внесение изменений в расписание занятий производится на основании письменного

заявления тренера — преподавателя и утверждается директором школы.

2.7.3. Списочный состав учащихся на 2024-2025 учебный год.

3. Установить режим работы с 02.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год:

минималь = . сложности | Возраст для ощ:/_'… учебных ‘;‘;".::‘m“; ""‘_':::"" медицинский — | нормативные требования для программы | зачисления | ада 7 | _ часов | O | wan ам | — допуск*б зачисления 1 R (час/нед. ыы ! ость групп
(чел) *5

доп 58 3,00% 6 3 15:30
Наличие M3 с 1и | Медицинское заключение с

доп 818 3,00% 6 3 15-30 2 тр. злоровыя | труппой здоровья

. в5 | Наличие МЗ е ли | Медицинское заключение с
2 гр. здоровья группой здоровья

rosiu

p— . Этапы тво Возрастдля | % количеств | максималь нормативные требования для полоовк | Эачнсжения | овааты | Уаебных | S| ^а e | DI et г *2 туда *5 | G | неделю *2 | наполняем ау следующий год обучения***
МЫ ость групп

(чел) *2-*3

9 индивидуальный отбор для ЭПНО |гол5-01) | 1000% | — 6 8 1020 зачнсления *6
наличие M3 о

‚допуске к
9-10 тренировочным | Нормативы ОФП и СФП, 4 - го13-2014) | 1200% Ы 8 1020 o vnonmen | соревнований

спортивных
соревнованиях

10-11 Нормативы ОФП и СФП 4 энпз | | 12.00% 8 4 10-20 e

'Нормативы ОФП и COIT, 6
соревнований; Спортивные.

VI3 ы 15,00% 10 4 81 sl i - о122 | 15.00% 116 спортивный разряд", "второ!
юоношеский спортивный
разряд", "первый юношеский
‚спортивный разряд". = Hopuaruss: ОФП и СФП, 6
соревнований; Спортивные

УТЭ-? НЫ 15,00% 10 4 8 i o e - сото2оп) | 1500% 116 спортивный разряд", "второй
оношеский спортивный
разряд", "первый юношеский

НМИ‘ЧИЁЁШО ы спортивный разряд"
ч е“”"у_ очным | Нормативы ОФП и СФП 8 T | ореввомний;Споупоные

УТЭ-З 1215 20,00% 12 6 816 кучастнюв | РазРяды - "третий (2010-2009) et | спортивный разряд”, "второй
o e_":::“m спортивный разряд", "первый

P спортивный разряд"
'Нормативы ОФП и СФП, §
соревнований; Спортивные @ 15-16 разряды - "третий спортивный YT | s hoosy | 200% | 16 6 816 резряд", "второй споруинный
разряд", "первый спортивный
разряд"
`Нормативы ОФП и СФП 8
соревнований; Спортивные 16-18 й разряды - "третий спортивный YIS (го08-2007) | 2000% | — 18 6 816 разряд", "второй спортивный

4. — Контроль за исполнением настоящего приказа остав

И о директора

A", "первый спортивный.

> W,
3 ` \